Законодательное Собрание
Иркутской о t) л астм

N2 ПЗ

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс:(3952)241-773

E-mail: mail@govirk.ru

12.05.2025 № 02-01-5566/25

на № от

О направлении информации

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-1480 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения
охотничьих ресурсов и среды их обитания в Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДППСЬЮ

6S7DC5D99AEB5FA6EAEA9AA979D79CS3
Владелец Кобзсв Игорь Иванович
Действителен с 12.07.2024 по 05.10.2025 С уважением,

И.И. Кобзев

Ю.С. Шумилов
+7 (3952) 208-576

3 а к о н о д а т е я ь н о е L е о р а н и е
1/f р кутодр&^бл а сти

В к. №
Дата / ̂  OSL

|wa 03 /it'll? I йЛ J »•«/

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1480 «О внесении изменений

в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения
охотничьих ресурсов и среды их обитания в Иркутской области» (второе чтение)

Структурная
№ единица проекта
п/п закона, в которую

вносится поправка

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 1 В пункте 3:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«3. В целях обеспечения равных возможностей доступа

физических лиц к распределению разрешений на добычу
копытных животных, соболя в одном общедоступном
охотничьем угодье, между каждым физическим лицом в
сезоне охоты может быть распределено одно разрешение на
добычу одного вида копытного животного (за исключением
кабарги) одинаковой половозрастной группы на каждый срок
охоты, не более пяти разрешений на добычу кабарги, а также

разрешений на добычу не более 100 особей соболя.»;
абзацы десятый - двенадцатый изложить в следующей

редакции:
«1) 40 процентов - между физическими лицами,

принимавшими в течение года, предшествующего датам
подачи заявлений, участие в мероприятиях по определению
численности охотничьих ресурсов, по сохранению
охотничьих ресурсов и среды их обитания, по поддержанию
и увеличению численности охотничьих ресурсов, по
регулированию численности волка, лисицы, бурого медведя
в общедоступных охотничьих угодьях (далее - мероприятия)
в соответствии с правилами привлечения физических лиц к

Юридико-техническая
правка

участию в проведении мероприятии, установленными
уполномоченным органом исполнительной власти области;

2) 60 процентов - между физическими лицами, не
принимавшими участие в мероприятиях.

6. Количество распределяемых разрешений на добычу
охотничьих ресурсов согласно пропорции, указанной в части
5 настоящей статьи, определяется округлением до целых
чисел по правилам математического округления.»;

абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в
следующей редакции:

«8. В случае, если в срок до 10 ноября текущего года
включительно физическими лицами, указанными в пункте 1
части 5 настоящей статьи, не реализовано право на
получение распределенных между ними разрешений на
добычу охотничьих ресурсов, то такие разрешения
считаются невостребованными.

Невостребованные разрешения на добычу охотничьих
ресурсов распределяются между физическими лицами,
указанными в пункте 2 части 5 настоящей статьи.»

2. Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти

календарных дней после дня его официального
опубликования, за исключением пункта 2, абзацев девятого -
двадцать третьего пункта 3 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с
1 сентября 2025 года.

3. Абзацы девятый - двадцать третий пункта 3 статьи 1
настоящего Закона вступают в силу с 1 декабря 2025 года.»

Поправка в целях уточнения
срока вступления проекта
закона в силу для исключения
сокращения добычи копытных
животных, волка, лисицы в
сезоне охоты 2025-2026 гг., так
как задания на проведение
мероприятий будут выдаваться
в 2026 г.